
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
  P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  - 
                 SERVIZI SOCIO-SCOLASTICI 

 
  __103____  Reg. Det. Area 
 
 
OGGETTO: Legge n. 448/98 art. 27 – Fornitura gratuita e semigratuita libri di testo,  
                      a.s. 2013/2014. Liquidazione contributo a saldo. 
 

 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato l’art. 27 della legge n. 448/98; 
Premesso che 
 
- Con  Decreto Dirigenziale n. 10078  del 10/07/2013, della Regione Calabria -  Dipartimento 

n. 11 – Cultura Istruzione – Università – Ricerca Scientifica e Tecnologica, è stato definito 
il piano di riparto Regionale dei fondi per la fornitura di cui all’oggetto; 

- Il Ministero dell’Università e della Ricerca con Decreto 6 febbraio 2014 ha definito il 
riparto alle Regioni di un’  ulteriore somma per l’anno scolastico 2013/2014; 

- Con nota n. 65385 del 25/02/2014 dell Regione Calabria - Dipartimento  n. 11 Cultura 
Istruzione – Università – Ricerca Scientifica e Tecnologica, viene comunicata la somma a 
saldo, assegnata a questo comune ammontante ad € 2.774,52, ad integrazione di quelli già 
erogati con decreto dirigenziale n. 10078 del 10/07/2013; 

- Visto la determinazione n. 254 del reg. det. area del 19/12/2013:avente ad oggetto: “Legge 
n. 448/98 art. 27-Fornitura gratuita e semigratuita libri di testo. A.s. 2013/2014. 
Liquidazione spesa” 

- Visto le domande pervenute ed in base all’istruttoria effettuata da questo Ufficio, 
considerate le somme accreditate e disponibili, si può procedere alla liquidazione a saldo 
della spesa sostenuta di un ulteriore  del 34,5% per gli alunni delle scuole medie dell’Istituto 
Comprensivo, della spesa sostenuta e certificata per l’anno scolastico 2013/2014; 

- Ritenuto dover provvedere in merito; 
Visti: 
- l’art. 27 della legge n. 448/98; 
-  il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
- Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del 
D. Lgs. 267/2000 

 
D E T E R M I N A 

 
- Di liquidare a favore degli aventi diritto, compresi nell’elenco allegato all’originale della  

presente per costituirne parte integrante e sostanziale, la somma a fianco di ciascuno 

 



 

 

segnata, a saldo ed a integrazione di quella già erogata precedentemente, quale contributo 
per la fornitura di cui in premessa; 

- Imputare il relativo onere di complessive € 2.774,52, al capitolo 617 del bilancio comunale 
corrente; 

 
Trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo. 

 
Data    19/05/2014    
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                           (Dott. Francesco Romano) 
 
 

 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                   ( Vincenzo Larocca) 
 
 
 
 
  

La presente determinazione viene pubblicata  in data odierna all’albo pretorio on line  
per quindici giorni consecutivi. 

 
Li,27/05/2014 
 
                                                  

                                                                             Il Resp. dell’Albo 
 
                                                                                                                       Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 
 

 
 


